

Wychodzi codziennie o godzinie 4. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.
Przedpłata wynosi:
W MIEJSKU kwartalnie 4 zlr. 50 ct.
miesięcznie 1 " 50 "

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:
WE LWOWIE biuro administracji "Gazety Narodowej" ulica Kopernika Nr. 5.
OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 ct. od miejsca ogłoszenia jednego wiersza drobnym drukiem.

Od Administracji
"Gazety Narodowej"
Przedpłata wynosi:
we Lwowie:
rocznie 18 zlr.
półrocznie 9 "

od d. 1. czerwca wejdzie zapewne w życie, a półroczny...
Wszelkie półroczowe nie mogą na pewno powieścić, jak stoi sprawa z Rumunią.

miernie nadzwyczajne odznaczenie Giersa zrobiłoby w Rosji jak najgorsze wrażenie, a do wywołania go niema nawet ważnego powodu.

wiązanie musi się oprzeć na zasadach prawa międzynarodowego.
Pojawia się znova pogłoski, że między ks. Bismarkiem a Beniuissenem odbywały się konferencje w sprawie nowych projektów podatkowych.

ce mi okłaskami. Jak każda mowa dr. Riegera, tak i ta miała znaczenie polityczno-narodowe; wódz narodu czeskiego podawał najlepsze i najpraktyczniejsze środki.

Według doniesień wiedeńskich, a rycy k. Rudolf przybędzie do Galicji d. 28 czerwca wprost z Londynu, dokąd się uda na 50-letni jubileusz rządów królowej Wiktorji.

Budziejowicka Izba handlowa zwołała do Taboru zebranie gorzelników z południowych Czech. Zebranie oświadczyło się stanowczo przeciw zaprowadzeniu monopolu.

O głębszej sprawie Schnaebelogo, pisze Sonn- und Montags-Zig. Zajęcie niemiecko-francuskiej granicy, które jak gromca burzą chmurza zawisło było na politycznym horyzoncie Europy.

Sprawa bułgarska.
W Sylstrji musiano się w czasie świąt Wielkanocnych spodziewać napadu od strony Bani, zarządzono bowiem tam nadzwyczajne środki ostrożności.

Praski "Sokół" pracuje nienastannie nad urządzeniem wspaniałej uroczystości, w dniach od 24. do 29. czerwca odbędzie się mającej.

Starostwa w Czechach, na Morawie i Śląsku otrzymały nakaz czuwania nad agentami namawiającymi lud do emigracji do Ameryki i surowego z tymi agentami postępowania.

Budziejowicka Izba handlowa zwołała do Taboru zebranie gorzelników z południowych Czech. Zebranie oświadczyło się stanowczo przeciw zaprowadzeniu monopolu.

Pomiędzy papierami znalezionymi w pomieszkaniu Schnaebelogo, które prefekt w Nancy wręczył ministrowi spraw wewnętrznych Gobletowi, znajdują się listy niemieckiego komisarza policji, Gautscha, datowane z kwietnia r. b.

Korespondencje "Gaz. Narod."
Praga czeńska d. 23. kwietnia.
(×) Onegdaj wiec miał nastąpić wielki dzień zbawienia niemieckiej wszechnocy w Pradze.

Praski "Sokół" pracuje nienastannie nad urządzeniem wspaniałej uroczystości, w dniach od 24. do 29. czerwca odbędzie się mającej.

Półroczny Erndüll. podnosi, że zakaż w wywozu koni, najpierw w Niemczech a potem w Rosji i Anstrij zakazaniami politycznymi wywołany, ciężkie zadanie ciosy europejskiemu handlowi koni.

Sprawa orderu i kanclerstwa Giersa, a mianowicie zamknięcie wszelkich odszczepień przez cara, zawsze jeszcze niepokoi opinie publiczną. Köln. Zig. utrzymuje na "podstawie dokładnych wiadomości, zasięgniętych z zupełnie pewnego źródła rosyjskiego."

Posel francuski w Berlinie, Herbetto, ma w całej tej sprawie konferować dziś z ks. Bismarkiem. W Paryżu spodziewają się, że Schnaebel jest w tym tygodniu zostanie uwolniony.

W starożytnym klubie w Pradze, miał na posiedzeniu niedzielnym dr. Rieger wiele donieść mowę o zadaniu postów czeskich do Rady państwa.

Praski "Sokół" pracuje nienastannie nad urządzeniem wspaniałej uroczystości, w dniach od 24. do 29. czerwca odbędzie się mającej.

"SZUMI MARICA."
Poemat dramatyczny w jednym akcie
na tle wypadków bułgarskich osnutym przez
AURELEGO URBANSKIEGO.
(Dokończenie.)
SCENA 10.
Anka, (sama).

głada w twarz Ance i znów robi kilka kroków; potem wraca i znów staje).
Anka mi gniewna. Gniewna, gdyż powracam bez powitania.
(Ochce pocałować ją w czoło — ona cofa się).

Anka.
A na nim wyrok cięży braci,
Zdradzonych wyrok.
Turczew, (spuszczając oczy — niespokojnie).
Nazwisko... wymienił?

W banku... a bank się zachwiał... w Bukareszcie.
Pojmiesz więc... każda zwłoka zguba...
Anka, (owściągnając się w bólesci).
Boże!

Przykro się tęgnąć, złą i bładosć twoja;
Nie długo jednak potrwa ta rozłąka;
Wrócim. W Bułgarii zapaukuje spokój
i w sercach naszych.

Prezes Rady nadzorczej TOWARZYSTWA Wzajemnych ubezpieczeń W KRAKOWIE

zawiadamia

Członków Towarzystwa prawo głosowania mających

w myśl §. 94 statutu, że

DWUDZIESTE SZÓSTE ZWYCZAJNE

Zgromadzenie ogólne

odbędzie się

w piątek to jest dnia 27 maja 1887 o godzinie 11tej przed południem w gmachu Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przy ulicy Basztowej pod liczbą 8.

Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż Zgromadzenia są następujące:

Sprawy ogólne Towarzystwa:

- 1) Odczytanie protokołu posiedzenia Zgromadzenia ogólnego z d. 7. czerwca 1886 r.
- 2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej z czynności jej dokonanych w ubiegłym roku dwudziestym szóstym istnienia Towarzystwa.

Dział ubezpieczeń od ognia:

- 3) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w upłynionym roku dwudziestym szóstym.
- 4) Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków — i wnioski Rady Nadzorczej:
 - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum w dziale ogniowym;
 - b) co do użycia przewyżki w dochodach w dziale ogniowym.

Dział ubezpieczeń od gradu:

- 5) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w dwudziestym trzecim roku t. j. w roku 1886.
- 6) Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków — i wniosek Rady Nadzorczej: co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum w dziale gradowym.

Dział ubezpieczeń na życie:

- 7) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w tym dziale w roku siedemnastym, t. j. w roku 1886 dokonanych.
- 8) Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za rok 1886 rachunków — i wnioski Rady Nadzorczej:
 - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum w dziale ubezpieczeń na życie.
 - b) co do użycia przewyżki bilansem za rok 1886 wykazanej.
- 9) Wnioski co do zmiany warunków ubezpieczeń na życie.

Po ukończeniu spraw dotyczących Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń — odbędzie się

DWUNASTE ZGROMADZENIE OGÓLNE

Członków

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE

stosownie do §. 8. statutu Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w roku 1886.
2. Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za rok 1886 rachunków — i wnioski Rady Nadzorczej:
 - a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum z rachunków za czas od 1. stycznia 1886 po dzień 31. grudnia 1886.
 - b) rozdział zysku w myśl §. 8. lit. b), c) i f) statutu.

Kraków, dnia 25. kwietnia 1887.

Stanisław Starowiejski.

Tylko w zdrowem ciele mieszka zdrowa dusza,

czyli innymi słowami, tylko jeżeli organizm we wszystkich swych częściach funkcjonuje normalnie, może dusza być pobudzona do tworzenia rozsądnych i owocodajnych idei. Tylko gdy elektrycznemu przewodowi dostarczymy nowych i silnych ilości elektryczności do baterji, mogą elektryczne druty dobrze funkcjonować i nie zawiodą. Elektryczne druty są nerwy, te delikatne tam wielki ciężar pracy i które postrędną energię tworzą wewnątrz ciała. Chinina jest od dawna znana jako jeden z najlepszych wzmacniających środków, o csem każdy wie, z drugiej strony jest pewnem, że w skutkach zniechęca smaku i często ciężkiej strawności skutek się zachwija. Usunąć te nieprawidłowości było głównem usłowieniem aptekarza F. Schmieda w Ciepłocicach, gdy chinowo-żelazisty ekstrakt stowary, jakoteż chinowy ekstrakt stowary zestawili w swem laboratorium medyczno-dietetycznych preparatów i we wszystkich częściach i składach w najmniejszej drobności najdokładniej skombinowali w handel puścić. Uznania ze strony znacznych znakomitości, tudzież pochwalne omawianie w czasopiśmie medycznych zachęcały go coraz więcej tak dalece, że dzisiaj opisując się na tych pochwałach, obywa preparaty zalecone są jako najlepsze środki lecznicze przeciw wszelkiego rodzaju chorobom nerwów. Przydają się wyborne przeciw nerwowej bezsenności, bólu głowy, szczególnie przeciw migrenie, wszelkiego rodzaju nerwo-

reumatycznym afekcjom i w rekonwalescencji po ciężkich chorobach, zwłaszcza po tyfusie i powinowatych chorobach, po febrze, albowiem podnoszą jednocześnie trawienie, podniecają apetyt a w muskułach przyczyniają się do nowego i szybszego obiegu krwi, która się błogoczynie znowu udziela mózgowi i systemowi nerwowemu. Smak nie jest bardzo złym, jak przy innych preparatach chinowych, lecz przyjemnie gorzki, zakryty miłym smakiem ekstraktu słodowego a siły w swej powszechnie skuteczności polepszającej krew, zasilany zawartością żelaza. Zływa się 1-3 łyżek stołowych kilka razy dziennie, dla dzieci zaś tyleż łyżeczek od kawy, dla których najsilniej zalecany bywa.
Cena wiel. flasz. 1 zł., malej 65-70 ct.

Dla ochronienia się od bezwartościowych naciągów każda flaszka opatrzona jest ubożnym znakiem ochronnym Prawdziwy do nabycia prawie we wszystkich aptekach.
En gros dla Lwowa: u M. Karczewskiego, ul. Grodecka 1. 73. u apt. pp. P. Mikolascha i Z. Ruckera. En detail u pp apt. H. Blumenfelda, K. Krzyżanowskiego, Jakóba Beisera, L. Frauenglasa; w Brodach u M. Kulaka; w Tarnopolu u F. Jamrógliewicza, L. Fleichmauna; w Stanisławowie u J. Maury, A. Bella, A. Amirowicza i we wszystkich aptekach Galicji.

Kurort Ober-Salzbrunn

na Śląsku.

Stacja kolei (2 godziny z Wrocławia) 407 metr. nad powierzchnią morza; — łagodny klimat górski, celujące swymi alkalicznymi źródłami pierwszorzędnymi, posiadający wielki skład żelazny (żółta krowia, kozia i owcza, wias, mleko, mleko ośle), starający się przez powiększenie i upięknienie swych zakładów zadostyczyć nieznym wszelkim wymagom tak w zakładzie, jakoteż co do pomieszczeń. — Skuteczne w chorobach krtań, płuc i żołądka, na żółty, cierniucha nerek i pęcherza, gościecnych, ucziłowościach hemoroidalnych, szczególnie dla niedokrwotnych i rekonwalescentów. Szczególnie sezon wiosenny i jesienny. Wysokie wody „Oberbrunn“ uskuteczniają pp. Furbach & Striebel w Oberalsbrunn. Zamówienia na mieszkanie załatwia

książęca inspekcja źródeł.

KEFIR sporządzony w książęcej krowiarni przez aprobowanego aptekarza pod specjalną kontrolą lekarza zakładowego. 1628 2-12

Saxlehnera źródło wody gorzkiej Hunyadi János

analizowana przez Liebiga, Bunsena, Freseniusa, tudzież jako wypróbowana i wymieniona cenioma przez znakomitości medycyny, a to: Bambergera, Koranyi, Lorniera, Moleschotta, Virchow, Szanzoniego, Fauvela, Batkina, Zdekauera, Kosńskiego, Chabubńskiego, Szokalskiego, Hugenbergera, Nussbauma, Esmaroha, Schultze, Wunderlicha, Friedreicha, Spiegelberga i innych zasługuje szczerze na polecenie, jako najskuteczniejsza i najwym. ze wszystkich wód gorzkich.

Uprasza się zawsze żądać wyraźnie 1990 8-30 „Saxlehnera naturalnej wody gorzkiej“ ażeby uniknąć tem samem szkodliwej zamiany Do nabycia we wszystkich handlach wód mineralnych i w wielu aptekach. Właściciel: Andreas Saxlehner w Budapeszcie.

KAPSULKI MATICO

PP. GRIMAULT i K^o w Paryżu.

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsulek z kulebą w płynie.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego.

Bittnera ułopek ziołowy Schneeberg,

według lekarskiego przepisu ze świeżo wyciśniętych, leczniczych, po największej części podczas kwitnienia zbieranych ziół alpejskich z góry Schneebergu przyrządzony sok roślinny, okazał się od przeszło 30 lat jako najwym. i szybko działający środek na zastarszały kaszel, długoletnia chrypka, zniechęcenie, katar, katar i zapalenia krtań i przewodu oddechowego, zapalnym i chronicznym katarom piersiowym i płucnym, kaszel krwisty i tuberkulowy.

Cena flaszki 1 zł. 25 ct. w. a.

Bittnera Schneeberski ułopek ziołowy jest zawsze do nabycia: we Lwowie w aptece P. Mikolascha.

Główny skład wysyłkowy: Gloggnitz, Niższa Austria, w aptece Juliusza Bittnera. 1942 7-10

Przestroga!

Nieci fabrykanci usiłują swe małą wartość mające preparaty krochmalu wprowadzić w handel jako krochmal polyskujący, a przez nasiadowanie opakowania, jakoteż przez częściowe a nawet zupełne przedrukowanie przepisu użycia mego brylantowego krochmalu polyskującego oszukać publiczność, z którego to powodu zwracam szczególną na to uwagę, że każdy pakiet mego wyrobu ma przednią stronę opatrzony jest powyższym znakiem ochronnym, albowiem nie życzę sobie, aby słowa mego rzetelnego i za wybory uznanego fabrykatu była uszczuplona. O zaletach mego krochmalu polyskującego w obecnych innych fabrykatów proszę przekonać się jedną próbą. — Pakiet kosztuje 20 pfen. i jest prawie we wszystkich miastach w drogerjach, handlach mydła i towarów kosmetycznych do nabycia.

Fritz Schulz jun., w Lipsku.

Cierpiący na płuca

znajdą pewną pomoc w uznanym środku „Lungenheil“. Wyborny i wypróbowany środek przeciw wszelkiego rodzaju cierpieniom płucowym. Cena flaszki 1 zł. 25 ct., paczka o 25 ct. więcej za opakowanie. Do nabycia w aptece św. Jerzego M. Schneida we Wiedniu, 5. Wimmergasse 33. (dokład udawać się należy z zamówieniami).

Skład we Lwowie w aptece P. Mikolascha.

Należy żądać wyraźnie: „Schneids Lungenheil“. 1266 a 3-4

Austrjacki przemysł w Bregencji.

WOLL-REGIME.

Grösster Schutz gegen Kälte u. Hitze sind

Benger's

allein echte

Normal-Unterkleider.

Geprägt mit 5 goldenen Medaillen.

Illustrierte Kataloge gratis.

Alleinig von Prof. Dr. G. Jaeger concessionirt

W. BENDER SÖHNE, Bregenz.

Skład we Lwowie w handlach pp. K. i J. Schayerów i Maurycego Bałtabana. 1401 4-6

Uznana powszechnie za najlepszą poleca JÓZEF HANKĘ we Lwowie

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem“ Rynek 1. 38 we własnym domu. (L. Telefonu 173).



Zacherlin

Najznakomitszy środek przeciwko owadom

działa z nadzwyczajną siłą i niszczy owady szybko i tak pewnie, że po nich ani śladu nie pozostawia.

Niszczą zupełnie pluskwy i pęchły.

Czyścił kuchnie należycie od zarodku szwabów.

Usuwa natychmiast gryźnię molów.

Uwalnia szybko od much.

Ochronia zwierzęta domowe i rośliny od wszystkich owadów i od słabości w skutek tychże wynikających.

Działa skutecznie na wyniszczenie wszów itp.

Zwraca się uwagę na to okoliczność, że odważone w papierze droki nigdy nie są wyłącznym wyrobem Zacherla.

Prawdziwy tylko w składkach oryginalnych tani dostac można w głównym składzie J. ZACHERL, WIEN I., Goldschmiedgasse 2.

Składy prawdziwego „Zacherlina“ utrzymują:

- List of branch locations and agents for Zacherlin, including Lwów, Przemysły, Samborze, etc.

J. ZACHERL, Wien, Stadt, Goldschmiedgasse 2.



Fabryka mebli żelaznych Aug. Kitcheltha Spadk.

Skład: we Wiedniu, I. Kärntnerstrasse 46 Heinrichshof

Mebel ogrodowe, namioty ogrodowe, stołki na kółkach, łózka, wkładki do łóżek, umywalne, figury do wodotrysków z lancgo żelaza.

Advertisement for WYNAND FOCKINK, FABRYKA przednich holenderskich LIKIERÓW, Skład fabryczny we WIEDNIU, I. Kohlmarkt 4.

Advertisement for Kapsle motłowe w Piszczanach (Pöstyén) we Węgrzech, stacja uprz. aust. węg. Towarz. kolei państwowej.

Advertisement for Perlen des Humors, containing a list of names and a small illustration of a person.

Advertisement for Towarzystwo Liebig, WYCIĄG MIĘSNY, 10 złotych medali i dyplomów honorowych.

Advertisement for Tysiące ludzi cierpi na tasiemca, Mała liczba z nich zna rzeczywistą przyczynę ustawicznych cierpień.

Advertisement for Bernhard Ticho w Bernie, Krautmarkt Nr. 18, listing various goods and prices.

Advertisement for „MORSZYN“ Zakład zdrojowy solankowo-borowinowy i zakład hydropatyczny.

Advertisement for Kropki św. Jakóba, Dla zupełnego i pewnego wyleczenia wszelkich chorób żołądka i nerwów.

Advertisement for VICHY ADMINISTRACJA w PARYŻU, Boulevard Montmartre nr. 8.

Advertisement for Ważne dla krawców, Ci pp. krawcy, którzy życzą sobie posiadać bogaty wybór wzorków.

Advertisement for Specjaliści - lekarza organów pętlowych, do którego bądź to listownie pod adresem.

Advertisement for Tekturę do pokrywania dachów, gwoździe do teże, tear poge Cement, Gips, Antimerulium, Carbolinum.

Advertisement for MOLLA proszki seidlickie, Tylko prawdziwe, jeżeli na każdej stykającej pudełka wydrukowany jest orzeł i A. Molla firma pomoczona.

Advertisement for Wodka francuska i sól Molla, Jako weteranie do skutecznego leczenia gościa, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju rwania członków i paraliżu.

Advertisement for Olej tranowy M. Krohm & Comp. w BERGEN (w Norwegii). Ze wszystkich kich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku.

Advertisement for Uprasa się P. T. Publiczności, wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem.

Advertisement for Materace na drewnianych sprężynach, 6 złr., zastępują sienniki słomiane i druciane, utrzymują czystość, są trwałe i tania.

Advertisement for Najlepszej jakości, Płótna, Weby, Stołową bielizną białą i kolorową (nowości), Ręczniki, Chustki do nosa, ściereczki, percale, szirtyngi, dymki, oxfordy, piki, brylantyny, dreliszki liberyjne, kapy pikowe i trykotowe, bieliznę kąpielową.